令和５年９月６日

保護者の皆さま

   県立商工高等学校

PTA 会長  千葉 恵美

臨時ＰＴＡ総会の開催（書面開催）について（お知らせ）

初秋の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃よりＰＴＡの活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

 さて、年度途中ではありますが、臨時のＰＴＡ総会を開催させていただきます。議案は、

２件です。１件目は、体育館改修工事にともない、これまで体育館を使用して行ってきまし

た商工祭におけるステージ発表の場所を確保する必要があります。学校側でさまざまな検討

を行った結果、屋外ステージをグラウンド横の多目的広場に設営することとしました。その

設営に必要な資材等の購入代をＰＴＡ会計より支援したいと思います。設営には教職員及び

有志の生徒があたります。これもまた、生徒にとっては有意義な教育活動であると思います。

２件目は、これまで欠員が生じていた会計監査に、お一人が名乗り出ていただきました。皆

さまのご承認を得たいと思います。

回答につきましては、次のリンクより Google Form にてお願いいたします。９月 22日(金)

までにご回答ください。皆さまのご理解・ご協力をお願いいたします。

https://forms.gle/1eUU8F8pA9Z93mfV8

第一号議案

 令和５年度ＰＴＡ会計予算案の改定について

   運営費の総務費にある事務費を 600,000 円から 300,000円に、予備費を 739,226円か

ら 487,026 円にそれぞれ減額し、商工祭協力費として 552,200 円を新たに計上しま

す。 ＊次ページ参照

第二号議案

 会計監査の欠員補充について

２年生保護者の安藤久美子さんの就任を承認する。

問合せ先

副校長 原

電話(045)353-0592

https://forms.gle/1eUU8F8pA9Z93mfV8

神奈川県立商工高等学校ＰＴＡ会計

       Ⅰ.  一 般 会 計

１.収入の部

　　５年度予算額 　４年度予算額 増減 摘　　　　　要

年額3,240円×610人

217,080 248,400 ▲ 31,320 年額3,240円×67人

　　　　小　　　　　計 2,193,480 2,484,000 ▲ 290,520

　　　　　雑　　　　収　　　　入 20 0 20 預金利息など

　　　　　繰　　　　越　　　　金 2,855,726 3,143,470 ▲ 287,744 前年度繰越し

　　収　　　　入　　　　合　　　　計 5,049,226 5,627,470 ▲ 578,244

２.支出の部

款 ５年度予算額 ４年度予算額 増減 摘　　　　　要

50,000 30,000 20,000

40,000 20,000 20,000

100,000 40,000 60,000

100,000 80,000 20,000 本部・役員会・運営委員会・実行委員会・指名委員会・会計監査

290,000 170,000 120,000

300,000 200,000 100,000 事務用品等購入費・消耗品/通信費/振込手数料　他　PC2台購入予定

150,000 130,000 20,000 170円×生徒・職員、全国広報誌代 他

150,000 100,000 50,000 香典・花環代・職員餞別代

600,000 430,000 170,000

関東・全国 200,000 200,000 0 関東大会・全国大会参加に係るもの　他

その他 100,000 100,000 0 定期総会(参加費）・専門部会大会・連合会大会・各種研修会　他

20,000 20,000 0 中地区総会　他

320,000 320,000 0

170,000 150,000 20,000 花壇整備

700,000 650,000 50,000 広報誌　発行(2回)・発送費・振込手数料

90,000 70,000 20,000 団体傷害保険・コピー機保守契約料

960,000 870,000 90,000

150,000 120,000 30,000 花束・会場鉢花・茶菓子・コサージュ代　他

300,000 200,000 100,000 企画費（交通費を除く）・必要物品購入(紙代含む)

552,200 0 552,200 商工祭における屋外ステージ設営費

160,000 100,000 60,000 清掃用品購入費・水分補給・参加者弁当代　他

300,000 250,000 50,000

700,000 650,000 50,000
関東大会・全国大会以外　／　本部120,000　学年160,000　成人150,000
広報210,000　他

2,162,200 1,320,000 842,200
積

立

金
30,000 60,000 ▲ 30,000 例年30,000円

200,000 200,000 0

4,562,200 3,370,000 1,192,200

487,026 2,257,470 ▲ 1,770,444

5,049,226 5,627,470 ▲ 578,244

予備費 10.7%

令和 ５ 度PTA会費　会計予算書（案）

款　　　　　　項　　　　　　目

会　　　費

Ｐ　納　入　分 1,976,400 2,235,600 ▲ 259,200

Ｔ　納　入　分

項　　　　　　　目

運

営

費

会　議　費

学年委員会

成人委員会

広報委員会

そ　の　他

小　　　　計

総　務　費

事　　務　　費

高Ｐ連分担金

慶　　弔　　費

小　　　　計

そ　の　他

小　　　　計

その他

卒業準備金

商工祭参加費

ﾊﾏﾛｰﾄﾞ清掃等活動費

生徒活動支援金

予　　　　　備　　　　　費

支　　  出 　 　合  　　計

交　通　費

小　　　　計

記念事業基金積立金

ＰＴＡ賠償責任保険

予備費を除く支出合計

活

動

費

対外活動費

高　Ｐ　連

横浜地区研修活動費

小　　　　計

各種委員
会活動費

成人委員会

商工祭協力費

広報委員会